

Nastolatki czytają!

„Mikołaj i dziewczyna z gwiazd” - Sergiusz Pinkwart

Mario to nastoletni wynalazca. Pewnego dnia wymyślił wehikuł czasu. Trzeba było sprawdzić, czy naprawdę działa. Królikiem doświadczalnym miała być siostra Maria – Wika. Jednak przekreśliła dźwignię nie w tę stronę, w którą chciał brat. Zamiast w przyszłość, przeniosła się w przeszłość – i to bardzo odległą. Trafiła do średniowiecza. Wyobrażacie to sobie? Na wskroś współczesna dziewczyna, z czerwonymi włosami, uzależniona od elektroniki, znajduje się w świecie, gdzie wciąż żywa jest wiara w czarownice, a ulicami przeciągają procesje biczowników. Ludzkości zagrażają też różne choroby. Czy uda jej się przetrwać? I czy Mario będzie w stanie przenieść znów siostrę we współczesność?

„Yellow Bahama w prążki” - Ewa Nowak

Głównym bohaterem powieści „Yellow Bahama w prążki” jest Jacek Bosek – 15-letni chłopiec, niezwykle mądry, odważny i niezależny. Najbardziej nie znosi zakłamania i zawsze skutecznie wyłapuje wszelką obłudę i absurdy współczesnego świata. Choć Jacka spotykają prawie cały czas zabawne sytuacje, zdarzają mu się również chwile smutku. W powieści Ewy Nowak poznajemy też Hanię, Nastolatki takie jak Hania mają wiele marzeń, o których dorosłym nawet się nie śniło. Jej marzeniem jest to, by ktoś napisał o niej książkę. Chcąc je zrealizować, pisze maila do autorki. Z nagromadzonych listów nagle urasta pokaźna książka, od której trudno się oderwać.

„TETRUS” - Kazimierz Szymeczko

Po wypadku samochodowym Michał łąduje na wózku. Ma sprawną prawą rękę, może poruszać głową i cieszyć się, że w ogóle żyje. Początkowo daleko mu do tego, ale rehabilitacja i kompletnie nowe towarzystwo - innych połamanych dochodzących do siebie w ośrodku Caritas, gdzie jest zmuszony zamieszkać - bardzo mu w tym pomagają. Chłopaki lubią drążyć temat, pośmiać się, pomagają mu złapać dystans - to ogromna ulga dla jego skołatanych myśli. Wciągają go w rugby - bo mózg lubi ruch. No i nie bez znaczenia jest, że dziewczyny lubią wysportowanych...Michał mozolnie dochodzi do tego, że jego życie - życie tetруса - ma swój głęboki sens i cel. Nie każdy ma szczęście to odkryć, nie mając nawet osiemnastu lat!

„SYN ZŁODZIEJKI” - Grażyna Bąkiewicz

Matka Hieronima jest szefową łódzkiej mafii, ojciec - też złodziej - zginął jeszcze przed jego narodzinami, a on sam, od lat tuła się po domach dziecka i rodzinach zastępczych. Właśnie uciekł od jednej z nich, by swoje piętnaste urodziny spędzić z matką. To prezent, który sam sobie obiecał. Okazuje się, że Hieronim dawno nie był w Łodzi i nie ma pojęcia o pewnych przetasowaniach w światku przestępczym. "Żart" będzie miał nieoczekiwane skutki...Od chwili, kiedy pojawia się w rodzinnej Łodzi, czytelnicy zostają świadkami niezwykle, nieraz absurdalnych, często tajemniczych i niebezpiecznych sytuacji.

